
f)  di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i 
Servizi  aziendali  Provveditorato,  Bilancio  e  Affari  Generali, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr. Pier Attilio MANCA          Dott. Serafinangelo PONTI

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: bandi integrali e per estratto (all.1), Capitolato Speciale (all.2) 
Disciplinare Amministrativo (all.3), schema DUVRI (all. 4).              
                                    
                                     Il Referente dell'Istruttoria
                                         Dr. Paolo SANNA

 
Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 23/09/2010 al 07/10/2010 

                    
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                         Dr.ssa Antonina Daga

    
     DELIBERAZIONE  N° 859 del 21/09/2010

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  APERTA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIE,  DISINFEZIONE  E 
SANIFICAZIONE DEI PP.OO. ED EXTRA-OSPEDALIERI AZIENDALI, PER 
IL PERIODO DI ANNI TRE. APPROVAZIONE BANDI INTEGRALI E PER 
ESTRATTO, DISCIPLINARE AMMINISTRATIVO E CAPITOLATO SPECIALE 
D'APPALTO”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
-che  con  Deliberazione  D.G.  N.  1049  del  01/12/2006, 
parzialmente riformata con pari atto N. 69 del 26/01/2007 si 
provvedeva  ad  aggiudicare  la procedura  ristretta  ed 
accelerata  d’appalto  per  la  fornitura  del  servizio  di 
pulizia,  disinfezione  e  sanificazione  dei  PP.OO.  ed  extra 
ospedalieri di questa Azienda Sanitaria, per il periodo di 
anni tre, in n. 7 distinti lotti di gara, il cui rapporto 
contrattuale è scaduto al  31/01/2010 per tutti i  lotti di 
gara (1, 2, 3, 4, 5 e 7) ad eccezione del lotto 6 (P.O. “G.P. 
Delogu” di Ghilarza), scaduto  al 31/03/2010;
-che con propria Deliberazione N. 113 del 01/02/2010 è stata 
autorizzata, nelle more della definizione di nuova procedura 
di gara, sino al 31/12/2010, la prosecuzione dell'affidamento 
del  servizio  in  oggetto  specificando  che,  nel  caso  di 
intervenuta aggiudicazione di nuova gara prima del termine di 
cui sopra (31.12.2010)l'anzidetto termine verrà anticipato. 
 
ATTESO 
pertanto, che occorre, pertanto, re-indire nuova procedura di 
gara, suddivisa in n. 2 distinti lotti di aggiudicazione, da 
esperire  mediante  procedura  aperta,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
N.163/2006 e ss.mm.ii., in favore dell'offerta economicamente 
più  vantaggiosa,  per  la  fornitura  dei  servizi  di  pulizia, 
disinfezione e sanificazione dei PP.OO. ed extra-ospedalieri 
di questa ASL, per il periodo di anni tre. 



RITENUTO
necessario  dover  dare  idonea  pubblicità  alla  gara  in  oggetto 
mediante pubblicazione di relativo bando sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, nonché all'Albo Ufficiale della Stazione Appaltante, sul 
sito  informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  e,  per 
estratto,  su  due  quotidiani  nazionali  e  su  due  quotidiani  a 
maggiore diffusione regionale, cosi come disposto dagli artt. 66 e 
124, comma 5, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. . 

VISTI
i  Bandi  di  gara,  sia  integrali  (U.E.  e  G.U.R.I.)  che  per 
estratto,  uniti  alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte 
integrante e sostanziale.

VISTI
il Capitolato Speciale d’Appalto, il Disciplinare Amministrativo 
di  gara  e  rispettivi  allegati  e  lo  schema  di  D.U.V.R.I. 
(Documento  Unico  di  Valutazione  dei  Rischi  da  Interferenze), 
inerenti  al  servizio  in  oggetto,  uniti  alla  presente, 
rispettivamente, con i nn. 2, 3 e 4 per farne parte integrante e 
sostanziale.

DATO ATTO
che  gli  oneri  complessivi  presunti  del  Servizio  in  oggetto 
risultano  stimati,  per  il  triennio,  in  complessivi 
€  5.905.233,00(IVA  esclusa,  triennio,  di  cui  €  5.899.179,00 a 
base  di  gara  ed  €  6.054,00  per  oneri  per  la  sicurezza, 
quest'ultimi solo per il lotto 2), così suddivisi:
LOTTO N.1: totale mq.39.295,71, Presidi extra-ospedalieri diversi 
Distretti di Oristano, Ghilarza-Bosa e Ales-Terralba,  importo a 
base di gara  € 1.931.777,00, Iva esclusa, nessun oneri per la 
sicurezza;
LOTTO N.2:  totale  mq. 42.146,13 PP.OO. di Oristano, Ghilarza e 
Bosa, importo a base di gara € 3.967.402,00, Iva esclusa, + oneri 
per  la  sicurezza  €  6.054,00,  Iva  esclusa  (quest'ultimi  non 
soggetti a ribasso).
Per i motivi esposti in premessa,
VISTE le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.
VISTO l’Atto Aziendale.
CON i pareri espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario,

DELIBERA
a) di  indire,  ai  sensi  degli  artt.  55  e  56  del  D.  Lgs. 
N.  163/2006,  procedura  aperta  d’appalto  per  l'affidamento  del 
servizio di  pulizia, disinfezione e sanificazione dei PP.OO. ed 
extra-ospedalieri di questa Azienda Sanitaria, per il periodo di 
anni  tre,  in  n.  2  nuovi  distinti  lotti  di  gara  (come  sopra 

definiti),  con  aggiudicazione  in  favore  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  83  del 
citato Decreto Legislativo;

b) di  approvare i  relativi  bandi  (U.E.  e  G.U.R.I.),  sia 
integrali  che  per  estratto,  il  Capitolato  Speciale,  il 
Disciplinare Amministrativo e rispettivi allegati e lo schema 
di D.U.V.R.I., uniti alla presente, rispettivamente, con i 
nn. 1, 2, 3 e 4 agli effetti formali e sostanziali;

c)  di  autorizzare la  pubblicazione  dei  bandi  integrali  di 
gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché all'Albo 
e  sul  sito  Ufficiale  della  Stazione  Appaltante,  sul  sito 
informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  e,  per 
estratto, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani a 
maggiore diffusione regionale, cosi come disposto dall'art. 
66 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

d) di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura del 
servizio in oggetto, stimati in € 5.905.233,00, IVA esclusa, 
triennio, di cui € 5.899.179,00 a base di gara ed € 6.054,00 
per oneri per la sicurezza (quest'ultimi solo per il lotto 
2),saranno  imputati  al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità 
Generale  del  Bilancio  Aziendale,  rispettivi  Esercizi  di 
competenza, cod.: 0506010103 “Pulizia”, CC.dd.CC. diversi;

e) di dare atto: 
-che  ai  costi  di  pubblicazione  del  Bando  di  gara  sulla 
Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  si  provvederà 
mediante  apposita  convenzione  con  la  Società  “CSA  Med”  di 
Cremona, attuale gestore dell'Albo dei Fornitori accreditati 
di questa ASL, che provvederà alla pubblicazione del bando 
GURI con anticipazione dei relativi costi, senza alcun onere 
aggiuntivo per questa ASL;
-che  alla  pubblicazione  dell'estratto  di  gara  su  n.  2 
quotidiani  nazionali  si  provvederà,  eccezion  fatta  per  la 
“Gazzetta  Aste  e  Appalti  Pubblici"  per  il  quale  sussiste 
apposito  abbonamento,  mediante  acquisto  in  economia  in 
conformità  al  Regolamento  di  Contabilità  e  Amministrazione 
dell'A.S.L. N° 5 di Oristano;
-che  alla  pubblicazione  dell'estratto  di  gara  su  n.  2 
quotidiani a maggiore diffusione regionale si provvederà in 
favore  dei  Soggetti  risultati  affidatari  di  relativa 
procedura di Cottimo fiduciario per l'inserzione degli Avvisi 
di gara;
-che  al  pagamento  del  contributo  a  carico  della  Stazione 
Appaltante, pari a € 500,00, previsto dall'art. 1, comma 67 
della  Legge  n.  266/2005  e  dalla  Deliberazione  20/01/2007 
dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di 
Lavori, Servizi e Forniture, si provvederà in applicazione 
delle  vigenti  norme  disciplinanti  la  materia  (pagamento 
periodico);


	    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


